СОВЕТ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

01.03.2022

№ 173
О внесении изменений в решение Совета Саровского сельского поселения
от 25.12.2017 № 17 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании
«Саровское сельское поселение»»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с законодательством
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета Саровского сельского поселения от 25.12.2017 № 17 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Саровское сельское поселение»» следующие изменения:

1) Дополнить статью 1 пунктом 5 следующего содержания:
«5. Назначение, подготовка и проведение публичных слушаний, а также учет результатов публичных слушаний реализуются исходя из принципов:

1) заблаговременного оповещения жителей Саровского сельского поселения о дате, времени и месте проведения открытого собрания публичных слушаний;

2) заблаговременного ознакомления с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Саровского сельского поселения;

3) равенства прав всех жителей Саровского сельского поселения на участие в публичных слушаниях, включая право на изложение мнений, замечаний и предложений, в том числе посредством официального сайта органов местного самоуправления Саровского сельского поселения;

4) обязательности опубликования (обнародования) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Саровского сельского поселения.».
2) Статью 5 дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

         «2.1. Жители Саровского сельского поселения вправе направить мнения, замечания и предложения по проекту муниципального правового акта, вынесенного на публичные слушания, путем личного обращения в Администрацию Саровского сельского поселения, почтовой связью или в электронной форме на соответствующий адрес Администрации Саровского сельского поселения sarovka@tomsk.gov.ru, а также посредством официального сайта органов местного самоуправления Саровского сельского поселения http://sarovka.ru/.»

3) В подпункте 2 пункта 6 статьи 6 после слов «по теме публичных слушаний» дополнить словами «в том числе посредством официального сайта органов местного самоуправления Саровского сельского поселения.».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Саровского сельского поселения.

Председатель Совета

      Е.А. Трифонова
Глава поселения

                 В.Н. Викторов